nobis rescribatis. Dátum in Zalach quiuto die Omnium 
Sanctorum. 

K í v ü l : Capitulo Albensi de Partibus Transsiluanis. 

(Eredetie börbártj 'án, a zárpecsét elveszett; a budai kir. kamarai 
levéltárban.) 

517. 

III. Endre király megerősíti IV. Béla és V. István királyok-
nak Vajszló lielységenck adományát tárgyazó okmányait a 

nyúlszigeti apáczazárda számára. 1300. 

(N)os Nicolaus de Gara Regui Hungarie Palatínus et 
Judex Comanorura stb. quod in Congregacione Generáli Ma-
gniíici domini Nicolai Konth olym similiter dicti Regni Hun-
garie Palatini Vniuersitati Nobilium Comitatus de Baranya 
feria secunda, videlicet in festő Beati Matbei Apostoli ct 
Evvangeliste anno Domini M°CCC° septuagesimo preterito 
prope villám Nogfalu per ipsum celebrata, Jacobus filius Nico-
lai de Nempty stb. (Vayzlo helység tigyében a) religiose 
domine Sanctimoniales de Insula Leporum (ellen pert indít-
ván, ezen tárgyban a fentebbi 431. szám szerint a két fél 
előmutatja okmányait; s névszerint az alperes részéről fel-
mutatott okmányok közt) : Ex continencia quarte littere 
vtputa eiusdem domini Andree Regis priuilegialium anno 
Cbristi M °CCC octauo kalendas Junij, Regni autem sui deci-
mo exorte, ipsum dominum Andreám Regem ad peticiones 
fratrum Mycliaelis et Johannis procuratorum memoratarum 
religiosarum dominarum prescriptas litteras prefati domini 
Stephani Regis iam dictas litteras patentes prelibati domini 
Bele Regis verbaliter in se confirmantes, et suas patentes, 
non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas 
dc uerbo ad uerbum prescripto suo priuilegio iusertas appro-

basse, ratificasse et eiusdem priuilegij őui patrocinio mediante 
communisse inuenimus seriose stb. Dátum Bude octuagesimo 
die octauarum festi Beati Georgij martiris anno Domini mil-
lesimo trecentesimo octuagesimo quarto. 

(Eredetie a budai kir. kamarai levéltárban. IV. Béla királynak 1267-ki 
okmányát lásd Okmánytárunk XI. vagyis a harmadik folyam I. részé-
ben 569. 1. ; V. István király megerősítő okmányát pedig a jelen 

kötetben fentebb 32. 1.) 

518. 

III. Endre király megerősít bizonyos birtokcserét Aba és Ábra-
hám comesek közt. l^OO. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex vniuersis Ckristi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens seriptum intuentibus salutem in Domino sempiternam. 
Ad uniuersorum noticiam barum serie uolumus peruenire: 
quod Comes Aba filius Comitis Aba ad nostram accedens pre-
senciam exbibuit nobis priuilegium Capituli Nytriensis super 
concambio seu contractu inter ipsum et Comitem Abram rufum 
kabito confectum; petens cum instancia, vt idem priuilegium 
ratificare, et nostro dignaremur priuilegio confirmare. Cuius 
quidem priuilegij tenor talis es t : 

Uniuersis Cbristi fidelibus stb. Capitulum Ecclesie 
Nitriensis stb. (következik a nyitrai káptalannak 1297-ki 
bizonyságlevele, mint fentebb 489. sz. a.) 

Nos itaque iustis et legitimis peticionibus eiusdem Comi-
tis Aba fauorabiliter inclinati, cognoscentcs easdem fore iustas 
et admissioni condignas, dietum priuilegium non cancellatum, 
non abrasum, nec in aliqua sui parte viciatum, de uerbo ad 
uerbum presentibus insertum, ratum babuimus et benigno 

confirmauimus cum fauore, auctoritate presentis scripti duppli-
cis sigilli nostri munimine roborantes in perpetuum valiturum. 
Et quia ex eisdem terris seu possessionibus quedam ad col-
lacionem Regiam, quedam uero ad iura Reginalia pertinere 
dinoscuntur, permutacionem seu contractum huiusmodi inter 
partes fauore beniuolo fieri permisimus, et eisdem ad id ex 
conseusu Prelatorum et omnium Baronum nostrorum acNobi-
lium Regni nostri consensum prebuimus per omnia liberalem ; 
relinquentes easdem terras Regales et Reginales ipsi Comiti 
Abe, et per eum suis heredibus heredumque suorum successo-
ribus iure perpetuo et inreuocabiliter possidendas. Dátum 
per manus discreti viri Magistri Stephani Archidyaconi de 
Alba Jule aule nostre ViceCancellarij dilecti et íidelis nostri; 
anno Domini millesimo trecentesimo, quinto kalendas Octo-
bris ; Regni autem nostri anno vndecimo. 

(Eredetie bőrliártyán, metynek barna-vörös selyemzsinóron függött 
pecsétje elveszett; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

519. 

111. Endre királynak Dornoch helységet tárgyazó adománya 
Péter mester székely ispán számára. 1230. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex omni-
bus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem 
in Domino sempiternam. Regie sublimitatis inmensitas omnes 
eos, qui sibi impendunt fideles famulatus, debet attendere, 
et eis, qui non tantum sui cruoris effusione, uerum eciam 
morte corporali Domino suo naturali obsequi non formidant. 
Pruinde ad vniuersorum noticiam barum serie litterarum 
uolumus peruenire, quod Magister Petrus filius Comitis 
Stepbani Comes Syculorum nostrorum de genere Bev dilectus 
et fidelis noster ad nostram accedens personaliter Presenciam 

exhibuit nobis quoddam priuilegium nostrum super collacioné 
seu donacione possessionis Castri nostri de Posoga Dornoch 
uocate confectum, in eodem Comitatu iuxta fluuium Orioa 
existentis, pctens a nobis bumiliter et deuote, ut eidem 
Magistro Petro de beniguitate Regia et inspectis suorum 
seruiciorum meritis, nec non sui cruoris effusione, que per 
singula longum esset enarrare, hanc gráciám dare sev facere 
ipsi Magistro Petro dignaremur : quod dictam possessionem 
Dornoch nuncupatam conferendi, donandi seu legandi cui-
cumque uoluerit, siue in vita aut in morte, siue viatoribus vei 
Ecclesie pro remedio anime, seu proximis suis, liberam et 
meram daremus facultatem. Nos siquidem deliberato consilio 
Prelatorum, Baronum nostrorum ac Nobilium Regni nostri, 
peticionem Magistri Petri Comitis Syculorum nostrorum in 
hac parte admisimus Regaliter et liberaliter, tam pro effu-
sione sui sanguinis, quam eciam ob meritoria sua seruicia; 
quia eciam predicta peticio ipsius Magistri Petri iusta et 
condigna esse uidebatur; pro eo volentes, concedentes et 
benigniter annuentcs, cuicumque uoluerit,idem Magister Petrus 
dictam possessionem Dornoch liberam habeat facultatem con-
ferendi vei donandi. Et cum nos hanc gráciám specialem ipsi 
Magistro Petro fecissemus ; confestim in nostri presencia idem 
Magister Petrus confessus est dedisse seu contulisse consorti 
sue karissime pro dote et dotalicio, ac rebus parafarnalibus, 
nec non secum eciam asportatis. I ta videlicet, quod ipsa 
domina similiter plenam et meram, cuipiam uoluerit, donandi 
seu conferendi habeat facultatem, et si sibi placuerit, pro se 
ipsa reseruare simili modo possit, seu ualeat perpetuo et irre-
uocabiliter pacifice et quiete possidere. Vt igitur hec nostra 
speciális gracia robur optineat perpetue íirmitatis, nec pro-
cessu temporum possit uel valeat in irritum reuocari, presen-
tes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine robo-
ratas. Dátum per manus venerabilis patris fratr is Anthonij, 
Dei gracia Episcopi Chanadiensis, Aule nostre ViceCancella-
rij dilecti et fidelis nostri anno Domini M° trecentesimo, 
quinto kalendas Nouembris, Regni autem nostri anno decimo. 

(Eredetie bőrliártyán, vörös-zöld selyemzsinóron függő pecsét a la t t ; 
a budai kir. kamarai levéltárnak Zágrábban lévő részében.) 
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520. 

A nyitrai káptalannak bizony ságlevele, hogy Mert és Koncli 
comesek Magyar Zerench helységet eladták Buda mesternek. 

1300. 

Capitulum Ecclesie Nitriensis omnibus Cbristi fidelibus 
presentibus pariter et futuris presens seriptum inspecturis 
salutem in largitore salutis. Ad vniucrsorum igitur noticiam 
karúm serie volumus peruenire, quod Comes Mert et Nicolaus 
ac Jobannes filij sui, item Comes Koncb fráter eiusdem 
Mert, et Paulus filius suus ab vna parte ; et Magister Buda ex 
altéra, nobiles videlicet jobagiones Castri Posoniensis coram 
nobis personaliter constituti, prefati Cumitcs Mert et Koncb 
ac filij eorum antedicti quandam possessionem suam heredi-
tariam Magyar Zerench vocatam in Comitatu Posoniensi 
existentem, alijs possessionibus suis in minori Posonio exi-
stentibus pro se reseruatis, prefato Magistro Buda, et per 
cum suis heredibus heredumque suorum successoribus pro 
viginti quinque marcis denariorum latorum Viennensium 
dixerunt se vendidisse et dedisse, ac vendiderunt, dederunt 
ct donauerunt coram nobis cum eisdem circumstancijs et 
vtilitatibus vniuersis, videlicet sessionibus, terris arabilibus, 
pratis, agris, syluis, pascuis et nemoribus, ac alijs quibus-
cunque, quomodocunque censeantur, sicut per eosdem et suos 
auos seu progenitores eadem possessio Magyar Zerench 
extitit possessa, iure perpetuo pacifice ac irreuocabiliter 
possidendam, tenendam pariter et habendam ; renunciantes-
que ijdem Comites Mert et Koncb ac filij ipsorum prefati 
omni iuri et omni propietati, quod vei quam in ipsa posses-
sione Magyar Zerench vocata noscebantur optinere et habere, 
et totum jus ac vniucrsum domínium dicte possessionis ct 
vtilitatum eiusdem in ipsum Magistrum Buda transferentes 
et eidem donantcs, nihilque sibi juris vei perpetuitatis reti-
nendo vei reseruando in eadem. Dátum quarto kalendas 

Április anno Domini millesimo trecentesimo. Magistro Far-
casio Lectore Ecclesie nostre existente. 

(Rajcsányi Ádám hátrahagyott kézirati gyűjteményéből.) 

521. 

A pécsi káptalannak bizonyságlevele, hogy László comes azon 
birtokosztályba utólag beleegyezett, melyet testvérei} Kilitnek 

fiai tettek. 1300. 

Nos Capitulum Quinqucecclesiense memorie commen-
damus, quod Demetrius filius Comitis Ladizlai íilij Clethy 
coram nobis personaliter constitutus confeisus est oraculo 
viue uocis, ordinacionem seu composionem super facto diui-
sionis yniuersalis possessionis ipsorum inter Magistrum 
Johannem fratrem ipsorum ab vna parte, et inter Philippum 
et Ladizlaum Magistrum Concanonicum nostrum ab altéra 
mediantibus litteris nostris composicionalibus factam per 
omnia accepisse ; quemadmodum Philippus et Magister 
Ladizlaus supradicti cum eodem Magistro Johanne in absen-
cia eiusdem Demetrij ordinauerant seu composuerant coram 
nobis, prout series ordinacionis seu diuisionis parcium 
vtrarumque in alijs litteris nostris exinde confectis plenius 
continetur. Dátum tercia feria proxima post festum Sancti 
Mychaelis arcangeli anno Domini millesimo CCC°. 

K i v ü 1 : Pro Magistro Johanne filio Comitis Ladizlai 
contra t'hilippum, Ladizlaum et Demetrium fratres suos. 

(Eredetie bőrhártyán, a zárpecsét elveszett ; a budai kir. kamarai 
levéltárban.) 

522. 

A pozségai káptalannak bizony ságlevele, hogy Pálnak Jiai 
Komarycha-i birtokuknak részét eladták Babathowi Marczel 

comesnek. 1300. 

Joannes, Michael et Paulus filii alterius olim Pauli 
certam quandam particulam terrae suae Komarycha vocatae, 
cum terris Egidii filii Huntha, filiorumque Raduhna conter-
minantis, metalibus signis distinctam; tres item vineas, duas 
quippe in praedictae Komarycha, testiara vero in Garadpo-
thoka terrarum promontoriis situatas, Comiti Marcello de 
Babathow ; eiusdemque fratri Joauni de eadem similiter 
Babathow, pro 25 marcis coram Copitulo Posegano peren-
naliter vendunt, anno 1300. Sub Authentico. 

(A budai kir. kamarai levéltár lajstromából. Az eredeti Zágrábba 
vitetett.) 

523. 

A pozsonyi káptalannak bizonyságlevele, hogy Sz. Györgyi 
Ábrahám Thykud nevű helységet átengedte Jakab mesternek és 

László comesnek. 1300. 

Nos Nicolaus de Gara Regni Hungarie Palatínus et 
Judex Cumanorum memorie commeudantes tenore presencium 
significamus quibus cxpedit vniuersis, quod in Congregacione 
nostra Generáli Yniuersitati Nobilium Posoniensis et Mosoni-
ensis Comitatuum feria sexta proxima ante festum Beate 

Margarete Virginis prope Ciuitatem Posoniensem celebrata 
nobilis domina Anna vocata, filia Farcasij filij Tbaro filij 
Ladislai filij Stephani de Alfalw alio nomine Arus, coniux 
vero Huanreh Teutonici de medio aliorum exurgendo, contra 
Petrum filium Georgij filij Jacobi filij prefati Stephani de 
eadem Alfalw proposuit eo modo, quomodo prefatus Petrus 
filius Georgij quandam possessionem Byllye vocatam Distri-
ctus Challokwz titulo empticio sibi pertinere debentem, teneret 
et vteretur; preterea de medietatibus possessionum Arus siue 
Vyfalw preseripte, ac Thykwd nominatarum, porcionibus vide-
licet preseripti Ladislai filij Stephani aui sui, ius suum quartale, 
eo quod ipsa annotato Huanreh Toutonico, homini ignobili et 
impossessionato nupta fuisset, cum possessione habere debe-
ret etc. instrumenta eciam litteralia factum dicte possessionis 
Thycud contingencia erga prefatum Petrum filium Georgij 
haberentur ; vnde ipsa tam preseriptam suam possessionem 
Byllye empticiam, quam eciam preseriptum suum ius quartale 
de medietatibus dictarum possessionum Thykwd et Arus siue 
Alfalw appellatarum possessionaria dacione mediante a dicto 
Petro filio Georgij rehabere, dictaque instrumenta in facto 
dicte possessionis Thykwd emanata pro habendis paribus 
eorum per eundem Petrum exhiberi vellet coram nobis. Vbi 
ipse Petrus filius Georgij litteras Capituli Posoniensis sabbato 
proximo ante dominicam Ramispalmarum anno Domini M° 
trecentesimo editas demonstrauit explicantes, quod constitutis 
coram ipso Capitulo Posoniensi Comite Abraam filio Abrae 
de Sancto Georgio pro se et pro f ra t re suo Magistro Thoma 
ab vna par te ; et Magistro Jacobo ac Comite Ladislao de 
circa Homorow ab altéra, idem Comes Abraam fuisset confes-
sus viuauoce, quod ipse et filius suus quandam possessionem 
suam hereditariam Thykud vocatam, iuxta terras Kwze et 
I lka vocatas circa Buldur existentes cum omnibus suis vtili-
tatibus dedisset et contulisset predictis Jacobo et Ladislao 
suisque beredibus pro meritorijs seruicijs eorum, que sibi 
multipliciter inpendissent, assumpmendo eos pacifice in 
eadem conseruare. Mete autem ipsius possessionis, sicut My-
chael sacerdos, homo ipsius Capituli Posoniensis, etFarcasius 
filius Zele homo Comitis Posoniensis, qui ad hoc fuissent desti -
nati ; eidem Capitulo recitassent, essent tales : quod incip3rec 

de vna aqua Baast vocata ; iret ad Ienchetarlo, quo separa-
ret a terris eastrensium Peten vocatis, et iret ad orientem ad 
Sebeeureme, que totum pertinet ad eosdem Jacobum et Ladis-
laum, et separat a terris eastrensium Peten vocatis; et inde 
iret ad terram Jovian filij Kenez ad Fyzes ad partém meridio-
nalem ; et inde iret supra likam ad Ludaser, cuius tercia pars 
pertinet ad ipsos Jacobum et Ladislaum, due vero partes ad 
populos de Ilka, et ibi terminaretur stb. Dátum vigesimo die 
Congregacionis nostre predicte in loco memorato anno Domini 
millesimo quadringentesimo vigesimo primo. 

(Eredetie a budai kir. kamarai levéltárban.) 

524. 

A pozsoryi káptalannak bizony ságlevele, hogy Jánoki Jakab 
comes és testvére Péter comes Chenkezfalva birtokuknak feleré-

szét átengedték unokaöcscsiiknek Iván, File fiának. 1300. 

Nos Comes Nicolaus de Zeecb Judcx Curie Sercuis-
simi Principis domini Lodouici Dei gracia Regis I langarie 
Comitatusque de Turuch tenens lionorem stb. quod cum 
Screnissima Principissa domina Elyzabctb Regina Hungarie 
Thomam íilium Iwan de Chenkezfolua ob contradictoriam 
inbibicior.em statucionis cuiusdam particule terre Chenkcz-
suria vocate legitimé euocacionis modum obseruando contra 
se ad octauas festi Beati Martini confessoris stb. in Regiam 
Prescnciam in causam attraxisset stb. Magister Demctrius 
conseruator sigilli anularis dicti domini nostri Regis,et Jakus 
Judex Ciuitatis Posoniensis pro eadem domina nostra Regina 
stb. quasdam litteras Capituli Ecclesie Posoniensis domino 
nostro Regi rescripcionales stb. nobis presentauit, in quibus 
manifeste reperiebatur, quod predictus noster Rex prenomi-

bato Capitulo Ecclesie Posoniensis firmiter precipiendo m a n : 

dasset, quatenus ipsorum mitterent hominem pro testimonio 
fidedignum, quo presente Magister Jobannes dictus Nemeth 
Castellanus de Zeged homo suus Regius vniuersas posses-
siones quolibet nomine vocatas, in quibuslibet Comitatibu8 
existentes, ac vineas et domos, nec non alias hereditates 
condam Nicolai filij Dominici de Janók bominis sine herede 
decedentis, recapere et Serenissime Principisse domine 
Elyzabeth Regine genitrici sue karissime statuere deberet 
stb. (ennek folytán pedig a statutio Cbenkezsurya hely-
ségben »feria tercia proxima post octauas festi Beati 
Mychaelis archangeli proxime preteriti« megtörténvén »Tho-
mas filius Iuan« ellenmondott, és perbe idéztetett). Quo audito 
prefatus Thomas filius Iwan stb. quasdam litteras patentes 
prenotati Capituli Ecclesie Posoniensis anno ab Incarnacione 
Domini M°CCC° emanatas nostro judiciario examini presen-
tauit, in quarum tenoribus expresse habebatur, quod consti-
tutis personaliter coram ipso Capitulo Posoniensi Comite 
Jacobo de Janók cum Comite Petro fratre suo ab vna parte, 
et Iwan filio File filio sororis predictorum Jacobi et Petri ab 
a l téra ; idem Comes Jacobus presente Comite Petro fratre 
suo et consenciente confessus fuisset oraculo viue uocis, quod 
ipse dimidietatem possessionis sue Chenkezfolua vocate, 
prout ipsum Comitem Jacobum tangeret cum omnibus vtili-
tatibus suis, scilicet terris arabilibus et non arabilibus, pratis 
fenetis, siluis, aquis piscinis et pascuis pecorum cum perti-
nencijs suis vniuersis dedisset, donasset, tradidisset et con-
tulisset predicto Iwan, et per eum suis beredibus heredum-
que suorum successoribus perpetuo possidendam ; et pro eo, 
quia idem Iwan in multis casibus fortune, vt mullipliciter 
sic laudabiliter, fidelia seruicya et meritoria obsequia eidem 
Comiti Juobo inpendysset indefesse, promittendo quam pluri-
bus ipsum Iwan adiuuare. Cui eciam donacioni predictus 
Comes Petrus consensum prebuisset et assensum. Obligando 
se, quod quocunque processu temporum ipsum Iwan racione 
prenominate possessionis vellet impetere vei vexare ; extunc 
idem Comes Jacobus teneretur eum expedire proprijs labo-
ribus et expensis stb. (A peres birtok Tamás, Iván fiának oda 
Ítéltetett). Dátum in Wyssegrad sedecimo die octauarum fesit 

Beati Martini confessoris predietarum, anno Domini mille-
simo trecentesimo quinquagesimo septimo. 

(Eredetie bőrhártyán, zöld selyemzsinóron függő pecsét a l a t t ; a 
budai kir. kamarai levéltárban.) 

525. 

A nagyváradi káptalannak bizony ságlevele bizonyos birtok-
cseréről, mely Zolunai Mihály és Durug comesnek fiai közt 

történt. 1300. 

Capitulum Ecclesie Waradiensis omnibus Cliristi fideli-
bus presentem paginam inspecturis salutem in omnium 
saluatore. Ad vniuersorum noticiam harum serie uolumus 
peruenire, quod Mychaele filio Nycolai de Zoluna de genere 
Vrusur ab una parte, Laurencio et Nycolao Magistris filijs 
Comitis Durug pro se et pro Durug filio Comitis Petri fratre 
eorum ab altéra coram nobis personaliter constitutis, idem 
Mychael quasdam possessiones suas Begech et Kupch uocatas 
in Comitatu de Zololch in Nyr existentes uacuas, per eundem 
pro sexaginta marcis argenti ipsis filijs Comitis Durug pig-
nori fuerant obligáté : et quia eisdem sexaginta marcis 
mayoris erant ualoris seu pluris precij, nec per ipsum Myclia-
elem redimi pöterant; ideo in addimentum seu concambium 
earundem ijdem filij Comitis Durug quandam possessionem 
eorundem similiter hereditariam Keuruszeg uocatam, ut 
dixerunt, in eodem Comitatu de Zobolch existentem, eidem 
Mychaeli et posteritatibus ipsius dedisse sunt confessi per-
petuo possidendam, prefatis possessionibus Begech et Kupch 
appellatis ipsis filijs Comitis Durug et successoribus eorun-
dem perpetuo deuolutis. Assumpmendo se ijdem filij Comitis 
Durug racione predicte possessionis per ipsos date, dietum 
Mychaelem; et idem Mychael occasione possessionum per 

ipsum datarum, eosdem filios Comitis Durug ab omnibua 
molestare uolentibus expcdire laboribus proprijs et expensis. 
Dátum in die Ascensionis Domini anno eiusdem M°CCC°. 
Demetrio Preposito, Iwanka Lectore, Iuan Cantore, Martino 
Custode Magistris existentibus. 

(Eredetie bőrhártyán, a zöld-vörös selyemzsinóron függött pecsét 
elveszett; a budai kir. kamarai levéltárban. V. ö. Fejér Cod. Dipl, 

VI. köt. 2. r. 298. 1.) 

526. 

A vasvári káptalannak bizonyságlevele, hogy Makwai Márton 
Makvai helység felerészét átengedte vejének Ruchki Miklósnak. 

1300. 

Nos Capitulum Ecclesie Beati Micbaelis de Castro 
Ferreo notum facimus tenore presencium vniuersis, quod 
Martinus filius Cbama de Makwa coram nobis personaliter 
constitutus dimidietatem possessionis sue Makwa uocate cum 
uno loco molendini a parte íiliorum Comitis Petri , dedit, 
donauit et contulit Nieolao filio Jacobi de Kwchk cum filia 
sua domina Jelenei), quam idem Nicolaus copulauit. Waleu-
tinus et Benedictus filij Petri de eadem Makwa pro se, et 
pro Petro fratre eorum comparendo, Ladizlaus filius Johannis 
pro se et pro Michaele fratre suo astantes commetanei 
consensum prebuerunt et assensum. Quod ut ratum sit, pre-
sens seriptum contulimus nostro sigillo communitum ; domino 
Nieolao Preposito, Cosma Custode, Cantoria vacante, Thoma 
Decano Ecclesie nostre existentibus, anno Domini M°CCC°. 

(A vasvári káptalannak 1328. »in octauis Pasce« sDominicus filins 
Nicolai, et domina Jelynch consors eiusdem, filia Martini filij Cbama« 
kérésére kiadott átiratából ; a budai királyi kamarai levéltárban.) 

III. Endre királynak vizsgáltatási parancsa a váczi kápta-
lanhoz, a Basdi és Kerekgodei nemesek ellen elkövetett hatal-

ma skodások tárgyában. 1290—1301. 

Andreas Dei gracia Rex Vngarie fidelibus suis Capitulo 
Vaciensi salutem et gráciám. Erdev, Petrus, St., Detricus, 
Briccius filij Itemeri; Barnabas filius Jobannis, Paznanus, 
nobilcs de Basd et Kerekgode nobis sunt confessi : quod 
Macho, Paulus filij Tbobie, Valentinus cum fratribus suis, 
Cbuta, Henricus filius Georgij, Pangracius cum fratribus 
suis, Petrus, Nieolaus filij Symonis, Laurencius filius Lack, et 
Ladislaus filius Petri, super domos eorum existentes in Erek-
gode manu uenissent armata, et bomines destruxissent, ad 
valorem centum marcarum dampnum eis intulissent, et fratrem 
ipsorum Jobannem nomine interfecissent; item quod Petrus 
magnus Paznanum predictum insidiando in via mortaliter 
uulnerasset clarn Ince in foro Páztuk, cum se idem Paznanus 
fnge presidio se in villám Páztuk transtulisset. Item Erdeu 
et Petrus ac alij nobiles eciam dixerunt, quod Mathe et Paulus 
ac alij complices sui ipsos in vigilia Exaltacionis Sancte 
Crucis hoc anno presente circa villám Hetuwegh Wayuode 
iusidiassent in via lite peiulente, et eosdem interficere voluis-
sent. Vnde fidelitati vestre mandamus precipiendo, quatenus 
vestrum mittatis testimonium ydoneum, cuius tcstimonio 
Nieolaus de Buchina homo noster accedat cum ipsis nobili-
bus ct super premissis sciat, uideat et inquirat omnimodam 
ueritatem, et posthec, sicut uobis ueritas constiterit, nobis 
fideliter reseribatis. Dátum Bude in festő Sancti Demetrij 
martiris. 

(Eredetie bőrliártyán, a zárpecsét elveszett; a mélt. báró Mednyánszky 
család beczkói levéltárában.) 

b 
Bafajn bánnak fűben járó ítélete László, Chabanka unokája 

ellen. 1290—1301. 

Nos Nicolaus Regni Hungarie Palatínus et Judex Co-
manorum stb. quod Dauid filius Samuelis filij Johannis filij 
Chabanka stb in quindenis festi Omnium Sanctorum in anno 
Domini M °CCC° quadragesimo quarto preteritis ad nostri Judi-
cij examen personaliter accedendo contra virum Magnificum 
Thomam quondam Woyuodam Transiluanum et Comitem de 
Zonuk proposuerat eo modo, quod cum ipse accepto homine 
nostro, presente testimonio honorabilis Capituli Ecclesie 
Agriensis, feria sexta proxima post festum Beatorum Symonis 
et Jude Apostolorum tunc preteritum ad faciem quarundam 
possessionariarum porcionum suarum in possessionibus 
Gyungyus, Beue, Halaz, Sadan, Jenew et Aruk vocatis ip-
sum contingencium accedendo, easdemque per ueras et anti-
quas suas metas reambulando sibi statui facere nomine sui 
juris uoluisset; predictus Thomas quondam Wayuoda stb. 
(ellenmondott, s később ellenmonsának igazolása végett 
I . Károly k i rá lyrak 1327. III. kalendas Julij kelt adomány-
levelét mutatta fel) praui actus, illicite commissiones, et ne-
pharij infidelitatis processus Samuelis filij Johannis filij Cha-
banka, et Dauid fratris eiusdem, iníidelium, stb. (alapján) 
Et ne dictorum iníidelium, presertim quondam Ladislai fratris 
eorundem, posteris et heredibus processu temporum scintilla 
vei alicuius calliditatis dolus resuscitandi litem vei materiam 
questionis pateret, seu successores pretextu possessionum pre-
ditarum; super eo, quod primum tempore domini Andree 
Regis habito processu judiciario per Ropheyn Banum filium 
Nieolai diffinitiua et capitali sentencia stb. legitime fuerat 
processum stb. Dátum Bude vigesimo die quindenarum resi-
dencie Regalis exercitus predietarum (t. i. Epiphauiarum